
20436

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Centralita telefónica

para el portaaviones .Príncipe de Asturias».
e) Lote.
d) Fecha publicación en el .Boletín Oficial del

Estado» anuncio de licitación: Número 189, de 8
de agosto de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordínaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) . Forma: Concurso.

Presupuesto de la licitación: Importe total,
14.000.000 dé pesetas (lVA exento).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de octubre de 1997.
b) Contratista: .Philips Telecomunicaciones,

Sociedad Anónima».
e) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 12.700.000 pesetas.

Madrid, 6 de octubre de 1997.-El Coronel de
Intendencia, Presidente de la Mesa de Contrata·
ción.-64.115-E.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi·
cación, mediante concurso, de la adquisición
de receptores GPS. Expediente número
70.05511997.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo~ Director de Construcciones
Navales (Ministerio de Defensa), Jefatura de Apoyo
Logístico, avenida Pío XII, número 83, E-28036
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

e) Número expediente: 70.05511997.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Nueye receptores

GPS para submarinos.
e) Lote. '
d) Fecha de publicación en el .Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número 189,
de 8 de agosto de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de atQu-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria..
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: ConcUrso.

4. Presupuesto de la' licitación: Importe total,
12.500.000 pesetas (lVA excluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de octubre de 1997.
b) Contratista: .Aeromarine & Electronics

INTL., S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) ImpOrte adjudicación: 7.348.941 pesetas.

Madrid, 6 de octubre de 1997.-El Coronel de
Intendencia: Presidente de la Mesa de Contrata­
ción.-64.1I6-E.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi­
cación, mediante concurso, de la adquisición
de multiacopladores UHF. Expediente
70.04911997.

1. Entidad atQudicadora:

a) Organismo: Director de Construcciones
Navales (Ministerio de Defensa), Jefatura de Apoyo

Viernes 14 noviembre 1997

Logístico, avenida Pío XII, número 83, E-28036
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

e) Número de expediente: 70.049/1997.

Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Cinco multiacopla­

dores de UHF, repuestos. documentación técnica
y de mantenimiento.

c) Lote.
d) Fecha de publicación en el .Boletin Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número 224,
de 18 de septiembre de 1997.

3. TramItación. procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimíento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

Presupuesto de la licitación: Importe total,
70.563.000 pesetas (NA excluido).

Adjudicación:

a) Fecha: 20 de octubre de 1997.
b) Contratista: Unión temporal de .empresas:

.Rema Leo Haag, Sociedad Anól1ÍlIlD y .Ena Tele­
comunicaciones, Sociedad Anónima».

e) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.534.000 pesetas.

Madrid, 20 de octubre de 1997.-EI Coronel de
Intendencia, Presidente de la Mesa de Contrata­
ción.-64.112.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la 'que se anuncia la adjudi­
cación, mediante concurso, de la adquisición
de una estación de referencia GPS diferen­
cial. Expediente número 70.05611997.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Construcciones
Navales (Ministerio de Defensa), Jefatura de Apoyo
Logístico, avenida Pio XII. número 83. E-28036
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 70.05611997.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de .contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Una estación de refe­

rencia GPS diferencial.
c) Lote.
d) Fecha publicación en el .Boletin Oficial del

Estado» del anuncio de licitación: Número 189, de
8 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
13.264.600 pesetas (NA incluido).

5. Adjudicació.n:

a) Fecha: 20 de octubre de 1997.
b) Contratista: .GMV Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 12.242.832 pesetas.

Madrid, 23 de octubre de 1997.-EI Teniente
Coronel de Intendencia, Vicepresidente de la Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.-64.1 I I·E.

BOE núm. 273

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se anuncia
subasta, por procedimiento abierto, para la
adjudicación de contratos de obras.

l. Entidad adjudicadora:

a) Orzanismo: Ministerio de Defensa, Cuartel
General del Ejército de Tierra, Dirección de Infraes­
tructura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Seco
ción Económi~Fínanciera de la Dirección de
Infraestructura.

c) Números de expediente: A01/98: A02/98;
A04/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: A01/98: Reposición
instalación eléctrica en el Sanatorio Militar Gene­
ralisimo .Guadarrama», Guadarrama Madrid.

A02/98: Obras de reparación en la fachada de
la residencia de la Escuela de Estado Mayor, Madrid.

A04/98: Sustitución de tuberia de agua en el Hos­
pital Militar de Sevilla.

b) Lugar de ejecución: Por la totalidad.
c) Lugar de ejecución: Expediente AOl/98,

Madrid; expediente A02/98, Madrid; expediente
A04/98, Sevilla.

d) Plazo de ejecución: Expediente AO 1198, seis
meses; expediente A02/98, seis meses; expediente
A04/98. cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordínaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma:SubasUL

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
N A incluido: Expediente AO 1/98, 39.296.684 pese·
tas; expediente A02/98, 37.053.575 pesetas; expe­
diente A04/98, 49.334.614 pesetas.

5. Gara'!tias: Provisional: Expediente AOl/98,
785.934 pesetas; expediente A02/98. 741.072 pese­
tas; expediente A04/98, 986.692 pesetas,

Defmitiva: Expediente A01/98. 1.57 \.868 p.'~­

tas; expediente A02/98, 1.482.144 pesetas; ex~ '.
diente A04/98, 1.973.384 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Mesa de Contratación de la Dirección de
Infraestructura del Cuartel General del Ejército de
Tierra.

b) Domicilio: Calle Prim, 6.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 5212960, extensión 3147.
e) Telefax: 532 31 17.
t) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El dia anterior a fmatizar el plazo de
presentación de proposiciones.

7. Requisitos especificos del contratista:

a) Clasificación: Expediente AO 1/98: Grupo 1,
subgrupo 9. categoria e; expediente A02/98: Grupo
C, subgrupos 4. 5 y 6, categoria d y grupo K, sub­
grupo 2, categoria a; expediente A04/98: Grupo
J, subgrupo 4, categoria d.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha limite de presentación: Veintiséis días
naturales contados a partir de la publicación de
este anuncio.

b) Documentación a presentar: La que se espe­
cifica en el pliego de cláusulas administrativas par­
ticulares a retirar de la Mesa de Contratación.

c) Lugar de presentación: Ver punto 6, aparo
tados a), b) y c),

9. Apertura de ofertas:

a) Mesa de Contratación de la Dirección de
Infraestructura del Cuartel General del Ejército de
Tierra.

b) Domicilio: Calle Prim, 6.
c) Localidad y código postal: Madrid. 28004.


